
Spotkanie 31: Relacje z żoną 

 

Teksty biblijne:   

Mężowie miłujcie żony i nie bądźcie dla żon przykrymi … Kol 3, 19 

Mężowie miłujcie żony, bo i Chrystus umiłował Kościół i wydał za niego samego 

siebie Ef 5, 25 

Mężowie powinni miłować swoje żony tak jak własne ciało Ef 5, 28 

KKK  

1616 Wskazuje na to Paweł Apostoł, gdy mówi: "Mężowie, miłujcie żony, bo i 

Chrystus umiłował Kościół i wydał za niego samego siebie, aby go uświęcić" (Ef 

5, 25-26), zaraz dodając: "Dlatego opuści człowiek ojca i matkę, a połączy się z 

żoną swoją, i będą dwoje jednym ciałem. Tajemnica to wielka, a ja mówię: w 

odniesieniu do Chrystusa i do Kościoła" (Ef 5, 31-32).  

2360 Płciowość jest podporządkowana miłości małżeńskiej mężczyzny i kobiety. 

W małżeństwie cielesna intymność małżonków staje się znakiem i rękojmią 

komunii duchowej. Między ochrzczonymi więzy małżeńskie są uświęcone przez 

sakrament. 

2361 "Płciowość, przez którą mężczyzna i kobieta oddają się sobie wzajemnie we 

właściwych i wyłącznych aktach małżeńskich, nie jest bynajmniej zjawiskiem 

czysto biologicznym, lecz dotyczy samej wewnętrznej istoty osoby ludzkiej jako 

takiej. Urzeczywistnia się ona w sposób prawdziwie ludzki tylko wtedy, gdy 

stanowi integralną część miłości, którą mężczyzna i kobieta wiążą się z sobą aż 

do śmierci" . 

Tobiasz podniósł się z łóżka i powiedział do Sary: "Wstań, siostro, módlmy się i błagajmy 

Pana naszego, aby okazał nam miłosierdzie i ocalił nas". Wstała i ona i zaczęli się modlić i 

błagać, aby dostąpić ocalenia. I zaczęli tak mówić: 

Bądź uwielbiony, Boże ojców naszych... Tyś stworzył Adama, i stworzyłeś dla niego pomocną 

ostoję - Ewę, jego żonę, i z obojga powstał rodzaj ludzki.  

I Ty rzekłeś: Nie jest dobrze być człowiekowi samemu, uczyńmy mu pomocnicę podobną do 

niego. A teraz nie dla rozpusty biorę tę siostrę moją za żonę, ale dla związku prawego. Okaż 

mnie i jej miłosierdzie i pozwól razem dożyć starości! 

I powiedzieli kolejno: Amen, amen! A potem spali całą noc (Tb 8, 4-9). 

 


